

Referat

Bestyrelsesmøde den 12. december 2023 fra kl. 18.00 til kl. 20.00

Mødedeltagere:

Forældre: Dorthe Mortensen, Marianne Jørgensen, Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Anders Pedersen, Helle Bull, Natacha Damgaard

Medarbejderrepræsentanter: Lasse Rahbek & Stefan Lindhardt

Ledelse: Christen Seerup, Britt Schødts, Anders Dyregaard Jensen

Afbud: Kathrine Lind Schwartz-Sørensen, Anders Pedersen, Natacha Damgaard

Vi spiser et stykke smørrebrød klokken 19.30 og ønsker god jul

Dagsorden	Referat	Bilag
Billede af Pilehaveskolen bestyrelse	Udsættes til første møde i 2024 (9. januar). Det er en opmærksomhed, at vi denne dag indhenter mundligt samtykke til at nævne bestyrelsesmedlemmer på hjemmesiden samt bruge portrætfotos.	
Drøftelses- og beslutningspunkter		
Kommunal redegørelse 23/24	Hovedpunkter i redegørelsen er gennemgået. Den kommunale redegørelse er <i>retningsgivende</i> forud for Skoleplanen, som skal udarbejdes forud for hvert skoleår. Der er ikke krav om emner, som nødvendigvis <i>skal</i> med i Skoleplanen. I år skal der (modsat tidligere) estimeres et samlet timeforbrug på projekterne, som skal holdes op mod de samlede lærerressourcer på Pilehaveskolen. I bestyrelsen er der enighed om, at indsatsområder omkring elevernes trivsel skal tænkes ind. Næste step: I ledelsen arbejder vi os ned nogle fokusområder for skoleåret 2024-25, som bliver præsenteret lærernes TR, og som så kommer til at danne fundament for Skoleplanen.	Vedhæftet

Skoleudviklingssamtale	<p>Gennemgang af <i>Samtalearket til skolerne i forbindelse med skoleudviklingssamtalerne.</i></p> <p>Samtalen er onsdag d. 24. januar fra kl. 9.00-11.00.</p> <p>Der skal være deltagelse af medarbejderrepræsentanter samt bestyrelse.</p> <p>Dorthe Mortensen deltager fra bestyrelsen. Medarbejder-repræsentanterne findes på MED-udvalgsmøde 14. december.</p> <p>Materialet skal sendes inden juleferien.</p> <p>På bestyrelsesmødet 9. januar tages Skoleudviklingssamtalen op igen, hvor alle temaer vil være beskrevet (ledelsen har aftalt deadline inden jul på beskrivelsen af temaerne).</p>	Vedhæftet
Pilehaveskolen kostpolitik Revidering	<p>Gennemgang af Pilehaveskolens kostpolitik, der blevet revideret på baggrund af sidste bestyrelsesmøde.</p>	
Mobilpolitik	<p>Udsættes til mødet 9. januar, hvor fremmødet på bestyrelsesmødet forhåbentligt er bedre.</p>	Vedhæftet
Orienterings punkter		
Status på skoleåret Revisiteringer Ny elev	<p>Visiteringerne i Assens Kommune er rykket længere frem på året i forhold til tidligere. Det er dejligt, for det giver bedre tid til at forberede det kommende skoleår.</p> <p>I december og januar er der planlagt revisiteringer. I første omgang er det 10. klasserne, og herefter de øvrige klasser. Umiddelbart er der ikke så stor søgning mod efterskolerne, som vi oplevede sidste år.</p> <p>I begyndelsen af 2024 skal procesplanen forud for planlægningen af skoleåret 2024-25 udarbejdes.</p> <p>En ny elev fra Faaborg-Midtfyn er begyndt på Pilehaveskolen 11. december. Han er placeret i Ældste C.</p>	

Løft af fritidspædagogikken: Nyansættelser	<p>Der er ansat 3 personaler for puljen "Løft af fritidspædagogikken" foruden en del pædagoger og pædagogiske assistenter, der har ønsket at gå op i ugentlig arbejdstid.</p> <ul style="list-style-type: none"> • En pædagog, der er placeret i Ældste • En pædagog, der er placeret på Mellemårgangen • En fysioterapeut, der dækker alle årgange • Desuden er en pædagog placeret i Yngste i et barselsvikariat, som ellers var i Ældste. <p>Der bliver igangsat pædagogiske aktiviteter i sfo-tiden, som skifter 4-6 gange over året. Der er opmærksomhed på at ramme de forskellige årgange og interesser hos de unge.</p>	
Fund af PCB på Pilehaveskolen	<p>Der er målt nogle lave værdier af PCB i to blokke på Pilehaveskolen.</p> <p>Værdierne er så lave, at der ikke skal gøres noget akut. Men det skal undersøges, hvor PCB'en stammer fra (det kan fx være fra et lysarmatur, en fuger i væggen eller lign.).</p> <p>I juleferien bliver lokalerne ekstra rengjort som et led i at spore kilden til PCB'en.</p>	
Sygefravær	<p>Statistikken gennemgået.</p> <p>Sammenlignet med sidste år, er sygefraværet steget i det sene efterår (oktober).</p> <p>Der er to medarbejdere, der er langtidssygemeldt. Den ene går på pension 1. januar, mens den anden netop er blevet hjerteopereret.</p>	
Meddelelser		
Fra forældreforeningen	Ingenting	
Fra medarbejder repræsentanter	Ingenting	
Fra ledelsen	Ingenting	

Fra formanden	Ingenting	
Næste møde	9. januar 2024 kl. 18.00-20.00	
Evt. Affaldssortering	<p>I januar begynder udrulningen af affaldssortering.</p> <p>Der kommer 4 skraldespande i hvert klasselokale, 2 skraldespande i alle mødelokaler, 2 samlestationer (1 i hver ende af den lange gang) samt nye store skraldespande, der passer til de skraldebiler, der kommer og tømmer.</p> <p>Om alt går vel blive det i januar 2024, der bliver hængt skraldespande op. I løbet af 2024 bliver der etableret en udendørs affalds-ø.</p> <p>GLÆDELIG JUL, GODT NYTÅR OG TAK FOR INDSATSEN I 2023</p>	